Dom inationis V. Ill.mae
Romae, 9 Augusti 1698.

160.
Roma, 13. I. 1699.

Card. C. Barberini Eft.fto Chelmensi Gedeoni Oranskyj de alumnatibus 
romanis et Alumnis missis vel mittendis Romam.

B ibl . Apost. Vat., Barb, lat., voi. 6653, fol. 199r-200r.

111.me et Rev.m e Domine.
Responsurus litteris Dom inationis Vestrae Illustrissimae, die 11 

praeteriti mensis octobris ad me scriptis, rogo ut sibi persuadeat id omne 
quod Pater Procurator SS. Sergii et Bacchi circa isthanc Suam Dioecesim, 
suo nomine, exposuit,73 a me repraesentandum fore (f. 199v) S. Congrega
tioni de Propaganda Fide et, quantum conveniens aequumque fuerit apud 
eandem conaturum esse in eas sibi inserviendi partes explere. Quatenus 
post debitum ponderatumque negotii examen eae resolutiones capiantur, 
quas causae iustitia postulaverit. Interea S. Congregatio consentit quidem  
in reditum Religiosi Basilii Procevicz in Urbano hoc Collegio Alumni, 
ob rationes a D.V. 111.ma adductas;74 non autem  nisi post tertium cursus 
theologici annum iam inceptum , eoque libentius ad hoc devenit, quod 
praesentis hyem is rigor non perm ittit talem longum atque incommodum  
iter suscipiendum.

E x quatuor porro iuvenibus Ruthenis a D.no Archiepiscopo Metropolita 
missis, iamque in Urbem appulsis, unus quidem in Collegio Urbano re
ceptus est, alter vero adm ittetur mox atque locus vacaverit post disces
sum praedicti Religiosi Procevicz, mansurus interea apud dictum Patrem

73 Sylvester Pieskievyc, Procurator negotiorum Ecclesiae Unitae in Urbe (1696- 
1709).

74 Basilius Procevyc, Alumnus Col. de Prop. Fide extranumerarius, qui rediit 
in patriam Laurea theologali obtenta an. 1698; cfr. notam 39.

Procuratorem. Hinc sane probe comprehendere tandem  potest D.V. 
111. ma in hoc Urbano Collegio nullum assignatum  esse locum pro Ruthe
nis: quippe qui semper admissi fuere ex mera, speciali S. Congregationis 
gratia et benignitate. Quamobrem nullo pacto Romam amandandi sunt 
iuvenes erronea hac opinione suffulti, fore videlicet, ut inter alumnos 
Collegii huius sint recipiendi. Id ipsum alias D .no Metropolitae non semel 
per litteras a me significatum est, atque adeo expectandum  necessario 
esse, quousque iuvenes (fol. 200r) praefati expresso S. Congregationis 
m onito et libito, praescriptis item  itineris tum  ratione, tum tempore 
evocentur, neutiquam  utique adm ittendi nisi post aliorum Rutheno
rum loca item  ex gratia occupantium  e Collegio discessum, qui ordo et 
sta tu ta  dispositio nisi religiose observentur, iuvenes et sua spe frustrandi 
viam  capessent et redituri, ultra alias itineris molestias, expensis non 
mediocribus gravabuntur.

E xcusabit D .V. 111.ma pro Sua in me bonitate hanc meam aperiendi 
sibi veritatis libertatem , qua non uterer, nisi mei erga se affectus et studii 
conscius et suarum virtutum  et meritorum gnarus essem. Tibique prospera 
quaeque a Deo peroptans toto animo me exhibeo.

Ill.m ae Dom inationis Vestrae.
Romae, 13 Januarii 1699.

161.
Radymno, 4. II. 1699.

Episcopus Peremysliensis latinus concedit fundationem et missionem PP. 
Societatis Jesu datque facultates amplissimas. Idem Decano et populo De~ 
canatus Samboriensis notificat.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 539, fol. 33.

Georgius Albrachtus Comes Denhoff,75 Dei et Apostolicae Sedis Gratia 
Episcopus Premisliensis, S .R .I. Princeps, Supremus Regni Cancellarius.

Universo Clero et Populo Dioecesis nostrae Premisliensis, potis
sim um  Decanatus Samboriensis, salutem  in Dom ino.76 — Quanta Pastoralis 
Officij perfundimur consolatione, cum benignissimus Deus, his miseris 
tem poribus quae Universalem  agitant et affligunt Ecclesiam , respiciendo 
hum ilitatem  et tenuitatem  indigni Regiminis nostri, tantam  multitudinem

75 Georgius Denhoff, Episcopus Peremysliensis (1688-1700), et Cancellarius Regni 
Poloniae (1688-1702), dein Cracoviensis (1700-1702), qua in Sede obiit.

76 Documentum hoc posuimus in nostra Collectione ad illustrandam vitam huius 
regionis et ob expressas referentias ad fideles etiam alterius ritus characteris missionalis.

Populi Schysm atici ad Unionem Sanctae Matris Ecclesiae reducere, et 
ad illum inandam  rudem Plebeculam inter cavernas latronum sine pa
bulo Christianae fidei degentem, veros viae Evangelicae sectatores, Ad
modum RR. Patres Societatis Jesu, ad ministerium Apostolicae Missionis, 
zelo pientissimorum Fundatorum in Decanatum  Samboriensem clemen
ter m ittere, inducere, et ordinare dignatus est. Desiderium itaque in missis 
nobilitatis Partium illarum et incolarum Civitatis cum gaudio spirituali 
suscipientes, tam  Sacrosanctum Ecclesiae Dei Missionis et famae insti
tutum  ad augendam propagandamque Fidei dilatationem  in dicto Deca- 
natu Samboriensi inclitae Societati Jesu, vigore gratiarum a S. Sede 
A postolica benigne concessarum, Pastorali benedictione prosequendo, in 
Dom ino com m ittim us, et ad eum effectum ijsdem Admodum R.ndis 
Patribus Societatis Jesu Residentiam com petentem  in eadem Civitate 
Samborien. construendi, et praevio consensu S.R. Maiestatis, Domini 
nostri Clem.ssimi ecclesiam erigendi, Missiones interea in ecclesis Parochia- 
libus, Capellis iam alias erectis et erigendis, in defectu vero earundem  
Capellarum in Curijs Nobilium, locis ad id congruis et separatis, in virtute 
ex A lto data exercendi, Sacrificia Missarum celebrandi, Sacramenta 
Poenitentiae administrandi, Verbum Dei praedicandi, cathechisandi, et 
animarum saluti iuxta  institutum  Apostolicum, in quo digitus Dei est 
(sine tam en quovis praejudicio ecclesiarum Parochialium ), incumbendi, 
plenariam facultatem  in Dei nomine damus et concedimus per praesentes. 
U tque tam  sanctae Ordinationi nostrae, exercitus caeli Superumque le
giones propitio Num ine succurrant, M aiestatem Divinam  exoramus. Qua
re vobis suprascriptis in Decanatu Samborien., Clero et Populo, praefa
tam  Missionem Admodum RR. Patrum Soc. Iesu paterne commendamus 
et intim am us, adm ittim us et Populo ad D ivina audienda congregato 
ex ambonis die Dominico, vel Festo denunciari mandamus et praecipimus. 
In quorum fidem etc.